

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和2年度大野川河道整備工事
工事地名	大野川水系直轄管理区間

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年6月	12) 設計年月	令和2年8月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089600005	14) 単価適用年月	2020年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年8月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	127,600,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	225日間 自 令和2年8月19日 (当初) 至 令和3年2月26日 (2回変更) 至 令和3年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大分県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大分	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大野川水系 大野川	22) 処分費等	26,958,622
		23) 公告日	令和2年6月30日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 大野川
---------------------	------------------	-----------------	----------------

## 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別					工事区分	河川維持		概要
		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
河川維持 (下流)			式	1		30,938,322			
除草工			式	1		31,662,120	1	723,798	
堤防除草工			式	1		3,463,887			
除草			式	1		3,471,372	1	7,485	
除草			m2	3,200		169,959			内-1号
除草			m2	0		0	-3,200	-169,959	
除草			m2	3,200		177,444	3,200	177,444	内-2号
除草 (追加伐竹)			m2	68,100		3,293,928			内-3号
堤防養生工			式	1		19,850,681			
伐木除根工			式	1		19,850,681	0	0	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗) 除根有り	m2	22,900	187.3	4,289,170			単-1号
伐木・伐竹(複合)		伐竹 除根無し	m2	22,900	187.3	4,289,170	0	0	
伐木・伐竹(複合)		伐竹 除根無し	m2	28,700	157	4,505,900			単-2号
伐木伐竹運搬		伐木	m2	28,700	157	4,505,900	0	0	
伐木伐竹運搬		伐木	m2	22,900	21.42	490,518			単-3号
伐木伐竹運搬		伐木	m2	22,900	21.42	490,518	0	0	
伐木伐竹運搬		伐竹	m2	28,700	19.71	565,677			単-4号
伐木伐竹運搬		伐竹	m2	28,700	19.71	565,677	0	0	

## 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
処分費	伐木 幹・枝葉			t	413	11,623	4,800,299			単-5号
				t	413	11,623	4,800,299	0	0	
処分費	伐木 根			t	99	17,435	1,726,065			単-6号
				t	99	17,435	1,726,065	0	0	
処分費	伐竹 幹・枝葉			t	249	13,948	3,473,052			単-7号
				t	249	13,948	3,473,052	0	0	
付帯道路工				式	1		5,681,585			
				式	1		6,851,354	1	1,169,769	
舗装準備工				式	1		347,585			
				式	1		435,314	1	87,729	
不陸整正	補足材無し			m2	3,500	99.31	347,585			単-8号
				m2	0	99.31	0	-3,500	-347,585	
不陸整正	補足材有り 再生クラン RC-40 1mm以上3mm 未満			m2	0	0	0			単-9号
				m2	4,210	103.4	435,314	4,210	435,314	
アスファルト舗装工				式	1		5,334,000			
				式	1		6,416,040	1	1,082,040	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超			m2	3,500	1,524	5,334,000			単-10号
				m2	4,210	1,524	6,416,040	710	1,082,040	
構造物撤去工				式	1		1,446,445			
				式	1		1,341,081	1	-105,364	
構造物取壊し工				式	1		524,895			
				式	1		658,375	1	133,480	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工			m3	0	0	0			単-11号
				m3	2	13,360	26,720	2	26,720	

# 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	485	3,395	2	970	単-12号	
			9	485	4,365				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	3,500	149	521,500	-3,500	-521,500	単-13号	
			0	149	0				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	0	0	0	4,210	627,290	単-14号	
			4,210	149	627,290				
運搬処理工		式	1		921,550	1	-238,844		
			1		682,706				
殻運搬	アスファルト殻	m3	175	3,081	539,175	-49	-150,969	単-15号	
			126	3,081	388,206				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	0	0	2	4,066	単-16号	
			2	2,033	4,066				
殻運搬	廃プラスチック	t	0		0	0.5	4,743	内-4号	
			0.5		4,743				
殻処分	アスファルト殻	m3	175	2,185	382,375	-175	-382,375	単-17号	
			0	2,185	0				
殻処分	アスファルト殻	m3	0	0	0	126	257,796	単-18号	
			126	2,046	257,796				
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	0	0	2	4,650	単-19号	
			2	2,325	4,650				
殻処分	廃プラスチック	t	0	0	0	0.5	23,245	単-20号	
			0.5	46,490	23,245				
仮設工		式	1		495,724	1	-348,092		
			1		147,632				

## 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1 0		348,092 0	-1	-348,092		
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	450 0		348,092 0	-450	-348,092	内-5号	
交通管理工		式	1 1		147,632 147,632	0	0		
交通誘導警備員		人日	14 14		147,632 147,632	0	0	内-6号	
直接工事費		式	1 1		30,938,322 31,662,120	1	723,798		
共通仮設費		式	1 1		2,380,968 2,739,259	1	358,291		
共通仮設費		式	1 1		296,117 587,912	1	291,795		
準備費		式	1 1		32,954 32,954	0	0		
木根等処分費		式	1 1		32,954 32,954	0	0	内-7号	
技術管理費		式	0 1		0 140,000	1	140,000		
施工管理費		式	0 1		0 140,000	1	140,000	内-8号	
営繕費		式	0 1		0 142,800	1	142,800		

# 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
快適トイレ		式	0 1		0 142,800	1	142,800	内-9号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		263,163 272,158	1	8,995		
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		2,084,851 2,151,347	1	66,496		
純工事費		式	1 1		33,319,290 34,401,379	1	1,082,089		
現場管理費		式	1 1		8,026,958 8,358,825	1	331,867		
工事原価		式	1 1		105,001,181 95,300,222	1	-9,700,959		
一般管理費等		式	1 1						
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

## 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (上流)		式	1		50,605,167				
		式	1		39,640,041	1	-10,965,126		
堤防養生工		式	1		50,236,087				
		式	1		38,922,869	1	-11,313,218		
伐木除根工		式	1		50,236,087				
		式	1		38,922,869	1	-11,313,218		
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り							単-1号	
		m2	89,200	187.3	16,707,160				
		m2	89,200	187.3	16,707,160	0	0		
伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し							単-2号	
		m2	19,200	157	3,014,400				
		m2	19,200	157	3,014,400	0	0		
伐木伐竹運搬	伐木							単-3号	
		m2	89,200	49.27	4,394,884				
		m2	68,700	49.27	3,384,849	-20,500	-1,010,035		
伐木伐竹運搬	伐竹							単-4号	
		m2	19,200	25.71	493,632				
		m2	19,200	25.71	493,632	0	0		
処分費	伐木 幹・枝葉							単-5号	
		t	1,611	10,693	17,226,423				
		t	1,016	10,693	10,864,088	-595	-6,362,335		
処分費	伐木 根							単-6号	
		t	384	15,808	6,070,272				
		t	110	15,808	1,738,880	-274	-4,331,392		
処分費	伐竹 幹・枝葉							単-7号	
		t	167	13,948	2,329,316				
		t	195	13,948	2,719,860	28	390,544		
仮設工		式	1		369,080				
		式	1		717,172	1	348,092		
工事用道路工		式	0		0				
		式	1		348,092	1	348,092		



# 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土(設置)			m3	0 450		0 348,092		450	348,092	内-1号
交通管理工			式	1 1		369,080 369,080		0	0	
交通誘導警備員			人日	35 35		369,080 369,080		0	0	内-2号
直接工事費			式	1 1		50,605,167 39,640,041		1	-10,965,126	
共通仮設費			式	1 1		3,178,802 3,225,556		1	46,754	
共通仮設費			式	1 1		589,941 718,315		1	128,374	
準備費			式	1 1		268,194 264,985		1	-3,209	
木根等処分費			式	1 0		268,194 0		-1	-268,194	内-3号
木根等処分費			式	0 1		0 264,985		1	264,985	内-4号
営繕費			式	0 1		0 137,700		1	137,700	
快適トイレ			式	0 1		0 137,700		1	137,700	内-5号
現場環境改善費(率計上)			式	1 1		321,747 315,630		1	-6,117	

# 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,588,861				
		式	1		2,507,241	1	-81,620		
純工事費		式	1		53,783,969				
		式	1		42,865,597	1	-10,918,372		
現場管理費		式	1		9,870,964				
		式	1		9,674,421	1	-196,543		
工事原価		式	1		63,654,933				
		式	1		52,540,018	1	-11,114,915		

# 3, 200/0m2当たり内訳書

[大野川水系直轄管理区間

]

印刷日時：2021/03/10 14:39:46

除草

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	ハトガイト式(刈幅150cm)		3,156.6	8.58	27,083			CB320010
		m 2	3,156.6	8.58	27,083	0	0	
集草	ハトガイト式(集草幅200cm)		3,156.6	8.58	27,083			CB320030
		m 2	3,156.6	8.58	27,083	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級)(梱包無し)		3,156.6	10.59	33,428			CB320040
		m 2	3,156.6	10.59	33,428	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級) 梱包無し 有り 40.0km以下 全ての費用		3,156.6	9.75	30,776			CB320050
		m 2	3,156.6	9.75	30,776	0	0	
処分費(t)			5.6	11,500	64,400			WB020052
		t	5.6	11,500	64,400	0	0	単一 21号
合 計					169,959			
					0		-169,959	

# 0/3, 200m2当たり内訳書

[大野川水系直轄管理区間

]

印刷日時：2021/03/10 14:39:47

除草

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	ハトガト式(刈幅150cm)		0	0	0			CB320010
		m 2	3,156.6	8.58	27,083	3,156.6	27,083	
集草	ハトガト式(集草幅200cm)		0	0	0			CB320030
		m 2	3,156.6	8.58	27,083	3,156.6	27,083	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティエール・2t積級)(梱包無し)		0	0	0			CB320040
		m 2	3,156.6	10.59	33,428	3,156.6	33,428	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ティエール・2t積級) 梱包無し 有り 4 0.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	3,156.6	9.75	30,776	3,156.6	30,776	
処分費(t)			0	0	0			WB020052
		t	6.3	11,500	72,450	6.3	72,450	単一 22号
合 計					0			
					190,820		190,820	
変更積算金額					0			
					177,444		177,444	円/m2

# 68,100m2当たり内訳書

第 3号内訳書  
除草  
(追加伐竹)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	大型自走式(ロングリッチ式) 持込		15,335.7	13.9	213,166			CB320010
		m 2	15,335.7	13.9	213,166	0	0	
除草	ハトガイト式(刈幅150cm)		52,794.3	8.58	452,975			CB320010
		m 2	52,794.3	8.58	452,975	0	0	
集草	ハトガイト式(集草幅200cm)		68,130	8.58	584,555			CB320030
		m 2	68,130	8.58	584,555	0	0	
積込・荷卸	タンクトラック(オンロード・ティーズル・2t積級)(梱包無し)		68,130	10.59	721,496			CB320040
		m 2	68,130	10.59	721,496	0	0	
運搬(堤防除草)	タンクトラック(オンロード・ティーズル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用		68,130	6.62	451,020			CB320050
		m 2	68,130	6.62	451,020	0	0	
処分費(t)			74.6	15,000	1,119,000			WB020052
		t	74.6	15,000	1,119,000	0	0	単一 23号
合 計					3,293,928			
					3,293,928		0	

# 0/0.5t当たり内訳書

穀運搬

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	0	0	0			CB010410
			1	5,102	5,102	1	5,102	
合 計					0			
					5,102		5,102	
変更積算金額					0			
					4,743		4,743	円/t

# 450/0m3当たり内訳書

[大野川水系直轄管理区間

]

印刷日時：2021/03/10 14:39:47

工事用道路盛土

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		449	197.2	88,542			CB210020
		m 3	449	197.2	88,542	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		449	515.9	231,639			CB210110
		m 3	449	515.9	231,639	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		449	120.6	54,149			CB210610
		m 3	449	120.6	54,149	0	0	
合 計					348,092			
					0		-348,092	

# 14人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			14	11,340	158,760			WB010212
		人日	14	11,340	158,760	0	0	単一 31号
合 計					147,632			
					147,632		0	



# 一式当たり内訳書

[大野川水系直轄管理区間

]

印刷日時：2021/03/10 14:39:47

木根等処分費

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級) 梱包有り 有り 4 0.0km以下 全ての費用		256	3.67	939			CB320050
		m 2	256	3.67	939	0	0	
処分費（t）			3	11,500	34,500			WB020052
		t	3	11,500	34,500	0	0	
合 計					32,954			
					32,954		0	

## 一式当たり内訳書

## 施工管理費

## 第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場費	ウェアラブルカメラ		0	0	0			WYB00006
		月	5	28,000	140,000	5	140,000	単一 33号
合 計					0			
					140,000		140,000	
変更積算金額					0			
					140,000		140,000	円/式

# 一式当たり内訳書

快適トイレ

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			0	0	0			WYB00002
		基・月	2.8	51,000	142,800	2.8	142,800	単一 34号
合計					0			
					142,800		142,800	
変更積算金額					0			
					142,800		142,800	円/式

# 0/450m3当たり内訳書

[大野川水系直轄管理区間

]

印刷日時：2021/03/10 14:39:47

第 1号内訳書  
 工事用道路盛土  
 (設置)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	449	197.2	88,542	449	88,542	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	449	515.9	231,639	449	231,639	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		0	0	0			CB210610
		m 3	449	120.6	54,149	449	54,149	
合 計					0			
					374,330		374,330	
変更積算金額					0			
					348,092		348,092	円/m3

# 35人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			35	11,340	396,900			WB010212
		人日	35	11,340	396,900	0	0	単一 11号
合計					369,080			
					369,080		0	

# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用		6,600	8.85	58,410			CB320050
		m 2	6,600	8.85	58,410	0	0	
処分費（t）			20	11,500	230,000			WB020052
		t	20	11,500	230,000	0	0	
合 計					268,194			
					0		-268,194	

# 一式当たり内訳書

[大野川水系直轄管理区間

]

印刷日時：2021/03/10 14:39:47

木根等処分費

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m <sup>2</sup>	6,600	8.85	58,410	6,600	58,410	
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
		t	19.7	11,500	226,550	19.7	226,550	単一 13号
(草類)								
合 計					0			
					284,960		284,960	
変更積算金額					0			
					264,985		264,985	円/式

# 一式当たり内訳書

快適トイレ

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			0	0	0			WYB00001
		基・月	2.7	51,000	137,700	2.7	137,700	単一 14号
合 計					0			
					137,700		137,700	
変更積算金額					0			
					137,700		137,700	円/式



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	187.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用			1	203.2	203.2	CB320590
			m 2		1	203.2	203.2	
	計						203.2	
	単価						203.2	円/m2

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐竹 無し 機械施工 全ての費用			1	170.4	170.4	CB320590
			m 2		1	170.4	170.4	
	計						170.4	
	単価						170.4	円/m2

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	伐木伐竹運搬	伐木	単位	m2	数量	1	単価	21.42
						1		21.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 6.5km以下 全ての費用		1	23.04	23.04	CB320580	
			m 2	1	23.04	23.04		
計						23.04		
単価						23.04	円/m2	
						23.04		

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	伐木伐竹運搬	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	19.71
						1		19.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 13.0km以下 全ての費用		1	21.2	21.2	CB320580	
			m 2	1	21.2	21.2		
計						21.2		
単価						21.2	円/m2	
						21.2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	処分費	伐木 幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	11,623	
						1		11,623	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	12,500	12,500	WB020052		
			t	1	12,500	12,500	単一 24号		
計						12,500			
						12,500			
単価						12,500	円/t		
						12,500			

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	処分費	伐木 根	単位	t	数量	1	単価	17,435	
						1		17,435	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	18,750	18,750	WB020052		
			t	1	18,750	18,750	単一 25号		
計						18,750			
						18,750			
単価						18,750	円/t		
						18,750			

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	処分費	伐竹 幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	13,948	
						1		13,948	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	15,000	15,000	WB020052		
			t	1	15,000	15,000	単- 23号		
	計					15,000			
						15,000			
	単価					15,000	円/t		
						15,000			

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	99.31	
						1		99.31	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用		1	106.8	106.8	CB410010		
			m 2	1	106.8	106.8			
	計					106.8			
						106.8			
	単価					106.8	円/m2		
						106.8			

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	不陸整正	補足材有り 再生クラッシュラン RC-40 1mm以上3mm未満	単位	m2	数量	0	単価	0
						1	103.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 1mm以上3mm未満 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		0	0	0	CB410010	
			m 2	1	111.1	111.1		
計						0		
						111.1		
単価						0		
						111.1	円/m2	
変更積算単価						103.4	円/m2	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一10号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,524
						1	1,524	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,639	1,639	CB410260	
			m 2	1	1,639	1,639		
計						1,639		
						1,639		
単価						1,639		
						1,639	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		13,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010	
			m 3	1	14,370	14,370	単- 26号	
	計					0		
						14,370		
	単価					0		
						14,370	円/m3	
	変更積算単価					13,360	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	485
						1		485
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		1	521.6	521.6	CB430510	
			m	1	521.6	521.6		
	計					521.6		
						521.6		
	単価					521.6		
						521.6	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	149
						1		149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	160.3	160.3	CB430310	
			m 2	1	160.3	160.3		
	計					160.3		
	単価					160.3	円/m2	
						160.3		

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m 2	1	160.3	160.3		
	計					0		
	単価					160.3	円/m2	
						0		
変更積算単価						149	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,081	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,314	3,314	CB227010		
計						3,314			
単価						3,314	円/m3		
						3,314			

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,186	2,186	CB227010		
計						0			
単価						2,186	円/m3		
変更積算単価						2,033	円/m3		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	2,185
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			1	2,350	2,350	WB020051	
(アスファルト 2.35t/m3)		m3	1	2,350	2,350	単- 27号	
計					2,350		
単価					2,350	円/m3	
					2,350		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051		
(アスファルト殻(掘削)2.20t/m3)		m3	1	2,200	2,200	単- 28号			
計						0			
単価						2,200	円/m3		
変更積算単価						2,046	円/m3		

## 1次単価表

単-19号		殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)					0	0	0	WB020051	
計				m3	1	2,500	2,500	単- 29号	
単価							0		
変更積算単価							2,500	円/m3	
							2,325	円/m3	

単-20号		殻処分	廃プラスチック	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)					0	0	0	WB020052	
計				t	1	50,000	50,000	単- 30号	
単価							0		
変更積算単価							50,000	円/t	
							46,490	円/t	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 大分エージェンシー(株)	草類	t	100	11,500	1,150,000		
	計					1,150,000		
	単価					11,500	円/t	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 大分エージェンシー(株)	草類	t	100	11,500	1,150,000		
	計					1,150,000		
	単価					11,500	円/t	

## 参考資料（1）

単-23号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 中山リサイクル産業㈱		伐竹(幹・枝葉)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

単-24号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ㈱大総		伐木(幹・枝葉)	t	100	12,500	1,250,000		
計						1,250,000		
単価						12,500	円/t	

## 参考資料（1）

単-25号		処分費 (t)	単位	t	数量	100	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (概大総)		伐木(根株)	t	100	18,750	1,875,000		
計						1,875,000		
単価						18,750	円/t	

単-26号		構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	14,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14,365	14,365			
諸雑費 (まるめ)			式	1		5			
計						14,370			
単価						14,370	円/m 3		

## 参考資料（1）

単-27号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 大林道路(株)		アスファルト殻(2.35t/m <sup>3</sup> )(掘削)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000			
計						235,000			
単価						2,350	円/m <sup>3</sup>		

単-28号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 大林道路(株) 大分アスファルト混合所		アスファルト殻(2.20t/m <sup>3</sup> )(掘削)	m <sup>3</sup>	100	2,200	220,000			
計						220,000			
単価						2,200	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	詫磨環境㈱	コンクリート殻(鉄筋)		m <sup>3</sup>	100	2,500	250,000	
計							250,000	
単価							2,500	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	㈱東部開発	廃プラスチック		t	100	50,000	5,000,000	
計							5,000,000	
単価							50,000	円/t



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	11,340		11,340	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						11,340	
	単価						11,340	円/人日

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 大分エージェンシー(株)	草類	t	100	11,500		1,150,000	
	計						1,150,000	
	単価						11,500	円/t

## 参考資料（1）

単一33号		遠隔臨場費	ウェアラブルカメラ	単位	月	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ウェアラブルカメラ（賃料）		Safie Pocket2			0	0	0		
				月	1	28,000	28,000		
計							0		
							28,000		
単価							0		
							28,000	円/月	

単一34号		快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ費用					0	0	0		
				基・月	1	51,000	51,000		
計							0		
							51,000		
単価							0		
							51,000	円/基・月	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	187.3
						1		187.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		1	203.2	203.2	CB320590	
			m 2	1	203.2	203.2		
計						203.2		
単価						203.2	円/m2	
						203.2		

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	157
						1		157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐竹 無し 機械施工 全ての費用		1	170.4	170.4	CB320590	
			m 2	1	170.4	170.4		
計						170.4		
単価						170.4	円/m2	
						170.4		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	伐木伐竹運搬	伐木	単位	m2	数量	1	単価	49.27
						1		49.27
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 25.0km以下 全ての費用		1	53.45	53.45	CB320580	
			m 2	1	53.45	53.45		
	計					53.45		
	単価					53.45	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	伐木伐竹運搬	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	25.71
						1		25.71
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（伐木除根）	機械施工 無し 有り 19.5km以下 全ての費用		1	27.65	27.65	CB320580	
			m 2	1	27.65	27.65		
	計					27.65		
	単価					27.65	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	処分費	伐木 幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,693	
						1		10,693	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	11,500	11,500	WB020052		
			t	1	11,500	11,500	単一 8号		
計						11,500			
						11,500			
単価						11,500	円/t		
						11,500			

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	処分費	伐木 根	単位	t	数量	1	単価	15,808	
						1		15,808	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	17,000	17,000	WB020052		
			t	1	17,000	17,000	単一 9号		
計						17,000			
						17,000			
単価						17,000	円/t		
						17,000			



## 参考資料（1）

単-8号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分エーゼンシ-株		伐木(幹・枝葉)	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

単-9号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分エーゼンシ-株		伐木(根株)	t	100	17,000	1,700,000		
計						1,700,000		
単価						17,000	円/t	

## 参考資料（1）

単-10号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 中山リサイクル産業㈱		伐竹(幹・枝葉)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

単-11号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,340	11,340		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,340		
単価						11,340	円/人日	



## 参考資料（1）

単-12号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分エーゼンシー(株)		草類	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

単-13号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分エーゼンシー(株)		草類	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ費用			0	0	0		
			基・月	1	51,000	51,000		
	計					0		
						51,000		
	単価					0		
						51,000	円/基・月	